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Här är två mycket allmänt hållna frågor. Meningen är att du ska göra ditt arbete med att svara 
till ett tillfälle att reflektera aktivt över den kurslitteratur du läst. Tillsammans kan de båda 
svaren bilda en anspråkslös ”essä” kring antikens och medeltidens tänkande. Avsikten är att 
du ska känna dig fri att lägga vikt vid teman som du själv finner särskilt intressanta. 
Kombinera gärna perspektiv och upplysningar från de olika böckerna. Särskilt roligt kan det 
vara att knyta an till källtexterna i Axplock ur idéhistorien! (Då kan man också använda 
diskussionsfrågorna som delades ut första gången för att få uppslag och infallsvinklar.) Skriv 
två sidor – teckenstorlek 12 punkter Times och 1,5 radavstånd – per fråga. (Blir det längre än 
så kan jag inte lova att läsa med full uppmärksamhet och ev. komma med kommentarer!) 
 
 
1. Vad är en människa för något? Vad bör människan sträva efter i livet? Vilka konsekvenser 
får svaren på sådana frågor för olika uppfattningar om hur människor bör leva tillsammans i 
samhällen? Skriv en betraktelse över olika aspekter på människosyn, etik och politik från ”de 
gamla grekerna” till medeltidens tänkare. Välj ut några exempel – gärna med tydliga 
kontraster – och jämför! Glöm inte att mänskligheten innefattar två kön! 
 
2. Sofisten Gorgias lär ha provocerat med att påstå att 1) ingenting finns till, 2) ifall något 
funnes till kunde jag ingenting veta om det, och 3) ifall jag kunde veta något om det skulle jag 
inte kunna förmedla min kunskap till någon annan… Välj ut några tänkare bland alla dem 
som inte hållit med om detta! Jämför deras uppfattningar om vad som ”egentligen” finns, om 
hur och i vad mån vi kan veta något om det, och om villkoren för att argumentera rationellt 
för riktigheten i sådan kunskap! 
 

 
När du skrivit klart skickar du dina svar till: 
 
David Östlund 
Borstbindargränd 7 
129 42 Hägersten 
 
Om du bifogar ett frankerat & adresserat kuvert kan jag returnera med respons (streck, pilar & 
ev. kommentarer)! Har du funderingar? Skriv till mejladress: david.ostlund@idehist.su.se! 
 
Lycka till! 
Glad vår! 
 
/David 
 
PS. Denna text kommer även att finnas tillgänglig på www.firmamente.se under länken 
”Senioruniversitet”. DS. 


